СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления полномочий

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных
заказчиков, действующих от имени МО «Приморское городское поселение», бюджетных

учреждений МО «Приморское городское поселение» уполномоченному учреждению

г. Выборг                                                                                    «01» января 2019 года

Администрация муниципального образования «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области, действующая от имени и в интересах
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице исполняющего
обязанности главы администрации муниципального образования Столярова Николая
Валентиновича, действующего на основании устава муниципального образования «Приморское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, с одной стороны, и
администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
действующая от имени и в интересах муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы администрации
муниципального образования Орлова Геннадия Алексеевича, действующего на основании
устава муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ),
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. В рамках настоящего Соглашения «Поселение» передает, а «Район» принимает полномочия
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных
заказчиков, действующих от имени МО «Приморское городское поселение» и бюджетных
учреждений МО «Приморское городское поселение» (далее – Заказчики) способами,
предусмотренными Законом   № 44-ФЗ.

В рамках настоящего Соглашения передаются все полномочия Заказчиков,
предусмотренные Законом № 44-ФЗ, за исключением полномочий:
а)  на обоснование закупок;
б)  на определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной)
цены контракта;
в)  на подписание контракта.
Перечисленные в подпунктах «а» – «в» настоящего пункта полномочия осуществляются
Заказчиками самостоятельно.
         Действие настоящего Соглашения не распространяется на осуществление Заказчиками
«Поселения» закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
1.2. Полномочия осуществляются «Районом» от имени «Поселения» и в интересах  МО
«Приморское городское поселение» в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Ленинградской области, Уставами, нормативными правовыми актами МО
«Приморское городское поселение» и МО «Выборгский район», настоящим соглашением.
1.3. Осуществление «Районом» части полномочий «Поселения» производится за счет иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Приморское городское
поселение» в бюджет МО «Выборгский район» в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и в порядке, определяемом настоящим соглашением.
1.4. Переданные полномочия осуществляются силами Муниципального казенного учреждения
«Единое управление муниципальными заказами» муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области (далее – Учреждение).

2. Обязанности Сторон:

2.1. «Поселение» обязано:
2.1.1. Предоставлять «Району» в лице Учреждения предусмотренную Положением о
взаимодействии документацию и информацию, относящуюся к предмету настоящего
соглашения;
2.1.2. Обеспечить передачу в бюджет МО «Выборгский район» иных межбюджетных
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий «Поселения», в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в объёме, определяемом пунктом
5 настоящего соглашения, в срок до 5 числа ежемесячно в размере одной двенадцатой части
ежегодного объёма иных межбюджетных трансфертов на единый счёт бюджета МО
«Выборгский район» ИНН 4704063710 КПП 470401001 УФК по Ленинградской области
(администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области)
л/сч 04453001110, р/сч 40101810200000010022 в Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург,
БИК 044106001, ОКТМО 41615000, код администратора доходов местного бюджета 901.
2.2. «Район» обязан:
2.2.1. Предоставлять «Поселению» по запросам «Поселения» необходимую документацию и
информацию, относящуюся к предмету настоящего соглашения;
2.2.2. Обеспечить приём в бюджет МО «Выборгский район» иных межбюджетных трансфертов,
необходимых для осуществления передаваемых полномочий «Поселения», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации в объёме, определяемом пунктом 5 настоящего
соглашения, в срок до 5 числа ежемесячно в размере одной двенадцатой части ежегодного
объёма иных межбюджетных трансфертов на единый счёт бюджета МО «Выборгский район».

3. Срок действия соглашения.

            Настоящее соглашение вступает в силу с момента его опубликования, действует по 31
декабря 2021 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2019г.

4. Основания и порядок изменения и досрочного прекращения действия

соглашения.
4.1. Изменение условий настоящего соглашения допускается по соглашению сторон. Вносимые
изменения рассматриваются сторонами в десятидневный срок и оформляются
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению любой из
сторон, другая сторона вправе требовать досрочного прекращения действия настоящего
соглашения. Досрочное прекращение действия настоящего соглашения возможно лишь по
обоюдному соглашению сторон или в судебном порядке.
4.3. При досрочном расторжении настоящего соглашения «Район» возвращает сумму
межбюджетных трансфертов за период, когда полномочия не исполнялись, в бюджет МО
«Приморское городское поселение».

5. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемых полномочий.
 5.1. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
полномочий и предоставляемых из бюджета МО «Приморское городское поселение» в бюджет
МО «Выборгский район», определяется исходя из годового норматива финансовых средств
(ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов) для «Поселения», который
рассчитывается по следующей формуле:
Н = (ФОТ + М) * Vn/V, где:
Н – общий объем межбюджетных трансфертов,
ФОТ – общий фонд оплаты труда;
М – материальные затраты на обеспечение деятельности специалистов в размере 20 % от фонда
оплаты труда;

Vn – плановый объем расходов бюджета «Поселения» на 1 января года,
предшествующего расчетному периоду;
V – общий плановый объем расходов бюджетов поселений, заключивших соглашение о
передаче осуществления полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей);
ФОТ = 4 ставки главного специалиста * 1,302 (начисления  на заработную плату).
5.2. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, утверждается решениями советов депутатов МО «Приморское
городское поселение» и МО «Выборгский район» о бюджетах соответствующих
муниципальных образований.
5.3. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Приморское
городское поселение» в бюджет МО «Выборгский район», может быть изменен при изменении
показателя и (или) показателей формулы, установленной пунктом 5 настоящего соглашения,
решениями советов депутатов МО «Приморское городское поселение» и МО «Выборгский
район» о внесении изменений и дополнений в решения соответствующих советов депутатов о
соответствующих бюджетах муниципальных образований.

6. Финансовые санкции за неисполнение соглашения.

6.1. В случае нарушения «Поселением» срока перечисления иных межбюджетных трансфертов,
установленного пунктом 2.1.2. настоящего соглашения, «Поселению» начисляются пени в
размере 0,01 % от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.2. Иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета МО «Приморское городское
поселение» и использованные не в целях реализации настоящего соглашения, подлежат
возврату из бюджета МО «Выборгский район» в бюджет МО «Приморское городское
поселение» в срок не позднее двух месяцев с момента установления в судебном порядке факта
нецелевого использования предоставленных иных межбюджетных трансфертов.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны руководствуются
действующим законодательством.
7.3. Контроль за исполнением «Поселением» и «Районом» обязательств по настоящему
соглашению осуществляют советы депутатов и администрации МО «Приморское городское
поселение» и МО «Выборгский район».
7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем проведения
переговоров или в судебном порядке.
7.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему
соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Администрация
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
188910, Ленинградская область,
Выборгский район, г. Приморск,  ул.
Школьная, д.10

Администрация
муниципального образования
 «Выборгский район»
Ленинградской области
188800, Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Советская, 12

И.О. главы администрации________________ Глава администрации__________________